
-…m 

ACUERDO No H-_ 007 
CO MAR 2005 

POR EL CUAL SE CONDONAN CRÉDITOS EN EL PROGRAMA “ ANDRES 
BELLO” 

EL CONSEJO DIRECTIVO 

En ejercicio de sus facultades legales y en especial de las que le confiere el artículo 4 del Acuerdo 07 del 12 de enero de 1995, por el cual se establecen las condiciones generales de acceso al Subsidio Especial y a la Línea de Crédito Educativo Condonable, el numeral 1° del Artículo 6° del Decreto 276 de 2004, los numerales 2* y 16° del Artículo 13 y el Artículo 15 del Acuerdo 0010 de mayo 3 de 2004. 

CONSIDERANDO: 

Que en aplicación del Decreto 1421 de 1994, el Acuerdo 007 de 1995, la 
Resolución 120 de 1997 y la Resolución 600 de 1998, se otorgaron créditos 
condonables a través del programa “Andrés Bello” a treinta y tres (33) beneficiarios, debidamente relacionados en el memorando DCR No. 064 del 23 de 
febrero de 2005. 

Que la División de Crédito del ICETEX, certificó al Consejo Directivo mediante 
memorando DCR No. 064 del 23 de febrero de 2005, que los treinta y tres (33) 
créditos condonables a través del programa “Andrés Bello”, otorgados a los 
beneficiarios relacionados en el presente Acuerdo, cumplieron con los requisitos 
exigidos para la condonación, según estudio técnico y jurídico realizado por el 
Icetex. 

Que el valor a condonar según certificación precitada, es por la suma de 
trescientos noventa y nueve millones quince mil trescientos setenta y cuatro pesos 
con cincuenta y seis centavos ($399,015,374.56) M/Cte. 

Que el Consejo Directivo en la sesión del 23 de febrero de 2005, aprobó las 
condonaciones de treinta y tres (33) créditos en el “Programa Andrés Bello” con 
base en el estudio presentado por la División de Crédito de la Subdirección de 
Crédito y Cartera del Icetex. 

Que en virtud de lo dispuesto en el artículo 15 del Acuerdo 10 de 2004, se 
considera necesario elevar a Acuerdo la decisión adoptada por el Consejo 
Directivo; 

ACUERDA 

ARTÍCULO 1°: Condonar el capital de treinta y tres (33) créditos del Programa 
Andrés Bello, por la suma de TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES 
QUINCE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS CON CINCUENTA 
Y SEIS CENTAVOS ($399.015.374,56) M/Cte, que se registrará en la cuenta No. 
8110003000000-9, PGCP (55010505) Andrés Bello Condonable 17092, a los 
beneficiarios relacionados a continuación:



-M 

ACUERDO No. 1 
(10 MR 200 )“' L 

POR EL CUAL SE CONDONAN CREDITOS EN EL PROGRAMA “ ANDRES 
BELLO” 

No REGIONAL CÓDIGO DE ANALISIS NOMBRE DOCUMENTO CAPITAL 
1 [ ANTIOQUIA 17092056522811 AGUDELO ASSUAD CARLA SUSANA 43270882 13,596,000.00 
2 — | ANTIOQUIA 17092056619629 ALVAREZ RESTREPO DIEGO ALEJANDRO —| 71399923 14,845,000.00 
3 — | ANTIOQUIA 17092056294851 ESTRADA GARZON CAROLINA 39451708 12,502,000.00 
4 — | ANTIOQUIA 17092056523079 VERGARA ELORZA FRANCISCO JOHA 15272213 13,598,000.00 
5 | ANTIOQUIA 1709205607829 ARBOLEDA JARAMILLO DIEGO FERNANDO —| 71387836 15,451,000.00 
& | ANTIOQUIA 17092056522480 CUADROS TORRES CARLOS ALBERTO 3383684 14,074,000.00 
7 — | ANTIOQUIA 17092056618789 ORTIZ BERRIO ERIKA 43263421 14,906,557.00 
8 — | ANTIOQUIA 17092056923646 OSPINA LLANOS CAROLINA PATRICIA. 43906476 11,871,000.00 

SUB TOTAL ANTIOQUIA 110,845,557.00 
9 — | 80G07A 17092056850703 ACOSTA CALDERON HERNAN LEONARDO —| 80059497 14,858,005.00 
10 | BOGOTA 17092056618991 BASTIDAS YELA ISIDRO MELQUICEDEC 98417528 14,845,000.00 
11 | BOGOTA 17092056399033 DUARTE PEREZ ANA EVELISSE 52327230 12.272,000.00 
12 | BOGOTA 17091056622631 GARRIDO DIANA PALACIOS 40993198 ,735,000.00 
13 | BOGOTA 17092056619190 MELENDEZ RINCON ISMAEL EDGARDO 80133502 13,185,000.00 
14 | BOGOTA 17092056619122 CHALELA NAFFAH SAMUEL ENRRIQUE. 80038924 13,055,000.00 

SUB TOTAL BOGOTA 77,950,005.00 
15 ] CALDAS 17092056540011 ARISTIZABAL ARIAS HERNAN DARIO 4472572 4.321,462.03 
16 | CALDAS 17092056539978 DUARTE ESPINOSA MONICA JANETH 33994415 2,661,462.03 

SUB TOTAL CALDAS 6,982,924.06 
17 | CESAR 17092056468272 SIERRA GRANADOS DEIBYS JOSE 7634283 12,438,000.00 
18 | CESAR 17092056533368 BRUGES ACOSTA HENRY 7274637 14,317,500.00 

SUB TOTAL CESAR 26,755,500.00 
19 [ CORDOBA 17092056531888 CONTRERAS CONTRERAS EMIRO AUDAZ — ] 78727629 13,728,000.00 
20 | CORDOBA 17091056393829 RIVERO PEREZ ROBERTO MANUEL 10766414 1,545,000.00 
21 | CORDOBA 17091056617433 ZULUAGA GOMEZ LUISA FERNANDA 43271806 1,660,000.00 
22 — | CORDOBA 17092056465370 RESTREPO GONZALES ANTONIO DE JESUS | 78033233 12,929,338.50 

SUB TOTAL CORDOBA 29,862,338.50 
23 [ HUIA 17092056622050 ARIZA PEREZ EDUARDO 71319117 11,394,400.00 
24| HULA 17092056941342 CARVAJAL CABRERA ALEIDA 55196978 15.450,000.00 
25 | HULA 17092056622000 POLANCO POLANIA SANDRA CONSTANZA —| 20607733 11,394,000.00 

SUB TOTAL HUILA 38,238,400.00 
26| MAGDALENA — | 1709205630268 | VILLALBA MOLINA DAVID RICARDO [ ss4s6319 11,587.000.00 

SUB TOTAL MAGDALENA 11,587,000.00 
27 — | NARINO 17092056977550 GOMEZ MUÑOZ SANDRA MILENA 36953520 13,771,825.00 
28| NARINO 17092056620465 TREJO NARVAEZ EULER ADRIAN 8200199 14,840,825.00 

SUB TOTAL NARIÑO 28,612,650.00 
29| QUINDIO [ 1709206620694 [ RAMOS MURILLO ANTONIO [ 16553459 13,055,000.00 

SUB TOTAL QUINDIO 13,055,000.00 
30 ] TOLIMA 17092056616913 RAMIREZ GIL GERMAN EDUARDO 5864541 14,615.000.00 
31| TOLIMA 17092056541085 ROJAS RIAÑO OSCAR FERNANDO 5827419 13,368,000.00 
32 | TOLIMA 17092056367409 CUELLAR BOADA JOSE LUIS 93413645 14,853,000.00 

SUB TOTAL TOLIMA 42,636,000.00 
33 JVALLE [ 170920866 19700 [ ESPINOSA MARSIGLIA JOSE FERNANDO —| 6105708 12,490,000.00 

SUB TOTAL VALLE 12,490,000.00 
TOTAL GENERAL 399,015,374.56 

ARTÍCULO 2° El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición. 

Comuníquese y Cúmplase 

Dado en Bogotá D. C.alos — 4 MAR 

PRESIDENTE M/,' = 

SECRETARIO 


